A de armentis sine macula; secundum, agnum de ovibus; tertium, turturem et columbam; quartam, similaginem conspersam, azyma oleo uncta, cibano cocta. Reliqua vero sacrificia pro qualitatibus carnarum in persona Domini offerebantur.

Primum itaque sacrificium vitulus ex armentis, Christum demonstrabat ex patriarcharum progenie descendente; hic aratro crucis suæ, nostræ carnis terram perdomuit, atque Spiritus sancti semen, virtutum fruge ditavit. Iste vitulus sine macula est, quia sine peccato ad passionem ducitur. « Offeritur autem non in tabernaculo sed ad ostium ejus, quia extra castra passus est Christus (Hebr. xii); » per filios autem Aaron sacerdotis offeritur sanguis ejus, quod de Anna et Caïpha intelligi potest, qui consilium adversus eum facientes effuderunt sanguinem Christi. « Secunda hostia de ovibus agnus oblatus (Isa. liii); » id est Christus propter innocentiam figuratur. Hic est agnus, qui apud Isaiam in sacrificium adducitur, et ab Joanne omnibus demonstrabatur: « Ecce Agnus Dei, ecce qui tollit peccata mundi (Joan. i). » Bene ergo in sacrificio agnus offerebatur, ut innocentiae et passionis Christi figura demonstraretur. Bene et hædus, quia per ejus mortem, auctor peccati, diabolus agnoscitur jugulatus. Tertium sacrificium dicitur turtur et columba. Turturem, carnem Christi esse, manifestum est, Salomone dicente: « Speciosæ genæ tuæ sicut turturis (Cant. i). » Columbam, Spiritus sancti habere figuram, Joannes Baptista declarat, dicens: « Super quem videris Spiritum sanctum descendente sicut columbam, hic est Filius meus (Joan. i). » Ac per hoc turturem et columbam, id est carnem Christi Spiritui sancto sociatam, per mysterium passionis, sacrificium Deo in odorem suavitatis. Ista tria sacrificia offert homo, id est Christus Jesus. Quartam autem anima offert; id est Ecclesia offert sacrificium de similia, Ecclesiae catholicae figuram prænuntians, quæ ex convenientibus membris, quasi similia ex multis granis credentium collecta est, et legis et Evangeliorum molam inter litteram et spiritum separat. Per aquam enim baptismatis adjuncta, chrismatis oleo peruncta, sancti Spiritus igne solidata, per humilitatis spiritum Deo hostia placeas effecta. Hæ sunt quatuor oblationes, quadriformem Christi et Ecclesiae habitum demonstrantes.

De juvenca rufa cujus cinerem ad aquam aspersionis, eorumque mundationem qui mortuum tetigerint, proficere lex mandavit, aliqua dicere conabimur.

Evidentissimum enim signum in ea Novi Testamenti præfiguratur, nec satis digne festinantes dicere de tanto sacramento valemus. Primum enim quod ita cœpit de hac re loqui scriptura, quem non moveat, et intentissimum faciat in altitudinem sacramenti: « Et locutus est, inquit, Dominus ad Moysen et ad Aaron, dicens: Ista est distinctio legis, quæcunque constituit Dominus (Num. xix). » Procul dubio non est distinctio, nisi inter aliqua duo